
 

 

INFORMACJA 

o posiedzeniu Komisji Zdrowia 

nr posiedzenia: 133 

data posiedzenia: 12 września 2023 r. 
 

 

Porządek posiedzenia: 

 1. Informacja Minister Zdrowia Katarzyny Sójki na temat działań podjętych w zakresie 

ochrony danych pacjentów oraz w sprawie receptomatów. Podsumowanie działań rządu 

w zakresie polityki zdrowotnej i osiągniętych celów zdrowotnych. 

2. Sprawozdanie z działalności Komisji Zdrowia Senatu Rzeczypospolitej Polskiej X kadencji. 

 

Posiedzeniu przewodniczyła: 

 przewodnicząca komisji Beata Małecka-Libera. 

W posiedzeniu uczestniczyli: 

 
senatorowie członkowie komisji: 

Tomasz Grodzki, Beata Małecka-Libera, Ewa Matecka,  

 
goście, m.in.: 

Ministerstwo Zdrowia: 

podsekretarz stanu Maciej Miłkowski ze współpracownikami, 

rzecznik praw pacjenta Bartłomiej Chmielowiec ze współpracownikami, 

Związek Szpitali Powiatowych Województwa Śląskiego: 

prezes zarządu Władysław Perchaluk, 

Krajowa Rada Fizjoterapeutów: 

prezes Tomasz Dybek. 

 

 

 

Ad 1. 
 

 Informację na temat działań podjętych w zakresie ochrony danych pacjentów oraz w sprawie 

receptomatów przedstawił wiceminister zdrowia Maciej Miłkowski. Podsumowano też 

działania rządu w zakresie polityki zdrowotnej i osiągniętych celów zdrowotnych. 

Przewodnicząca komisji Beata Małecka-Libera podkreśliła, że materiał Ministerstwa Zdrowia 

dotyczący ochrony danych pacjentów i receptomatów dotyczy przede wszystkim działań 

podjętych wobec lekarzy, a nie usprawnienia systemu w celu wyeliminowania zaistniałych 

nieprawidłowości. Zwróciła też uwagę na zaprezentowany właśnie przez NIK raport dotyczący 

działań rządu w czasie pandemii COVID-19. Jak zauważyła, wynika z niego, że działania te 

budzą istotne zastrzeżenia natury prawnej. Raport pokazuje, że rząd nie poradził sobie 

z pandemią, a środki z funduszu covidowego wydatkowano poza kontrolą parlamentu. 

Przedstawiając informację resortu zdrowia, wiceminister Maciej Miłkowski zapewnił, że dane 



 

 

pacjenta są należycie chronione, zgodnie z prawem mają do nich dostęp jedynie lekarze, 

podobnie jak w przypadku innych zawodów zaufania publicznego. Zapewnił też, że do tych 

danych nie mają dostępu urzędnicy. Zgodził się, że system wymaga usprawnienia i temu m.in. 

służą audyty przeprowadzane w Centrum Systemów Informacyjnych Ochrony Zdrowia 

i w Ministerstwie Zdrowia. Mają się one zakończyć w listopadzie 2023 r. Jeśli chodzi 

o receptomaty, to po stwierdzeniu nieprawidłowości 2 sierpnia 2023 r. weszły w życie 

przepisy, które ograniczają wystawianie recept na środki odurzające i psychotropowe. 

Podsumowując, senator Beata Małecka-Libera podkreśliła, że środki na świadczenia zdrowotne 

pochodzą przede wszystkim ze składek zdrowotnych, a nie z budżetu. To z tych pieniędzy 

finansowane są m.in. bezpłatne leki dla osób powyżej 65. roku życia, a nie, jak zapewniono, 

z dodatkowych środków. W ocenie senator nie są przez to refundowane np. leki innowacyjne, 

podczas gdy refunduje się lekarstwa za 3,20 zł. 

 

Ad 2. 
 

 Komisja przyjęła sprawozdanie z działalności Komisji Zdrowia Senatu Rzeczypospolitej 

Polskiej X kadencji.  

 

 

Opracowano w BPS 

 


